

فوتبال ایران



رونمایی از ۲ حریف تیم ملی

تیم ملی فوتبال کشورمان قرار است اردوی شهریور خود را از ۱۰ تا ۱۱ شهریور آغاز کند و روز ۱۶ شهریور به مصاف بلغارستان برود. مسئولان فدراسیون فوتبال برای انتخاب حریف دوم تیم ملی در این فبفادی با کشورهای آفریقایی مذاکره کردند که طبق اعلام مهدی تاج کیپ ورد، تیم ۶۶ رنکنینگ جهانی احتمالاً برای بازی دوستانه (۲۱ شهریورماه) با شاگردان قلعهنویی به تهران بیاید. تیم ملی در حالی به مصاف کیپ ورد می‌رود که نام این تیم شاید برای اهالی فوتبال کشورمان خیلی شناخته شده نباشد. این تیم که در بازی‌های اخیر خود مقابل مراکش به تساوی بدون گل رسید، در رده‌بندی فیفا بین تیم‌های آفریقای، رده سیزدهم را به خود اختصاص داده و در رده‌بندی کلی نیز روی پله ۶۶ قرار دارد. از جمع بازیکنانی که اخیراً به تیم ملی این کشور دعوت شده‌اند، تنها یک بازیکن در لیگ داخلی این کشور مشغول است و اکثر بازیکنانش در لیگ‌های اروپایی حضور دارند. گفتنی است قرار است ایران مهر ماه در تورنمنت اردن شرکت کند و ملی پوشان کشورمان روز ۲۱ مهر به مصاف عراق خواهند رفت. برنده این بازی نیز در فینال مقابل تیم برنده بازی اردن و قطر قرار می‌گیرد.

قرارداد ۲ساله بازیکن عراقی با استقلال

مریی اسپانیایی؛ نکونام از استقلال تعریف می‌کرد



در روزهای گذشته انتقادات زیادی در خصوص غیبت مریی پدئساز در تمرینات استقلال و همچنین ناتوانی مسئولان باشگاه در جذب بازیکنان مورد نظر جواد نکونام، سرمربی تیم مطرح شد. بر همین اساس بالاخره روز چهارشنبه وسو سسما مریی و پدئساز به همراه آندونی سسما مندز مریی زنگباری و باژونخشی به جمع کادرفنی استقلال اضافه شدند. سسما که پیش از این در فولاد حضور داشت، پس از اضافه شدن به کادرفنی استقلال، اظهار داشت: «خوشحالم از اینکه دوباره به ایران برگشتم و به باشگاه بزرگ استقلال آمدم. خیلی خوشحالم که با نام این باشگاه آشنا شدم. زمانی که جواد نکونام در اواسونانو بود در مورد استقلال صحبت می‌کرد. حالا سرنوشت و زندگی بعد از چند سال من را به این باشگاه بزرگ آورده است.» علاوه بر این روز پنجشنبه محمد منتظر، کاپیتان تیم امید عراق پس از جلسه با علی خطیر و موفقیت در تست‌های پزشکی با امضای قراردادی ۲ ساله رسماً به استقلال پیوست. این بازیکن ۲۲ ساله سابقه بازی در تیم‌های الکرخ، نیروی هوایی، الزورا، نفت و التعاون عراق را دارد و یک بازی ملی برای تیم ملی بزرگسالان عراق نیز در کارنامه محمد دیده می‌شود. در دوپار در آسیا قهرمان شده و سابقه قهرمانی در لیگ داخلی را دارد، قرارداد بستم. از هواداران تشکر می‌کنم که از بدو ورودم به ایران حمایت کردند. امیدوارم بتوانم با تلاش بیشتر، محبت و حمایت هواداران را جبران کنم.» هافبک جوان استقلال در مورد لقب «کشوش» (در زبان عراقی به معنی زیر و زنگ) عنوان کرد: «این لقب را در عراق به من دادند، وقتی در آکادمی مرحوم عمو بابا سرمربی سرشناس عراق بودم. در تمام تیم‌های پرتعداد تیم ملی این لقب همراه من است. استقلال تیم بزرگی در آسیاست. ۴ مسال قبل می‌خواستم با این تیم قرارداد ببندم اما مسئولی مانع حضورم شد. حالا برای برادرم در این تیم بزرگ آرزوی موفقیت می‌کنم. امیدوارم سال خوبی برای تمام بازیکنان استقلال باشد.»

توافق پرسپولیس و پریرا

باشگاه پرسپولیس به دنبال انتشار خبرهایی در رابطه با قرارداد لاندنرو پریرا، بازیکن پیشین خود، در جهت توییر افکار عمومی، روشنگری هواداران و برخی از افراد سودجوی تیم‌های رقیب، توافقنامه امضا شده بین باشگاه پرسپولیس و پریرا را منتشر کرد. در این توافقنامه مقرر شد در قبال پرداخت ۱۴۳ هزار دلار شامل باقی مانده قرارداد فصل پیش و پاداش قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی از سوی باشگاه پرسپولیس، پریرا نیز قرارداد فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ خود را فسخ کند. طرفین (باشگاه پرسپولیس و پریرا) موافق هستند که جمع کل بدهی باشگاه پرسپولیس به بازیکن به مبلغ ۱۴۳ هزار دلار است. همچنین در بند ۴ این توافقنامه آمده است: «بازیکن متعهد می‌شود تمام مبالغ قراردادی خود از جمله پاداش‌ها، حقوق و غیره را دریافت کرده و طرفین موافق هستند با پرداخت مبلغ مندرج در بند ۱ توسط باشگاه پرسپولیس به بازیکن، بازیکن هیچ گونه ادعای آتی در خصوص پرداخت از جمله حقوق و یا غرامت قراردادی نخواهد داشت.»

کیومرث هاشمی چگونه سرپرست وزارت ورزش و جوانان شد؟

مدیرری با ۳۰ سال حضور در ورزش

ساختمان ستول

صبح روز سه‌شنبه دهم مرداد ماه بود که خبررسید رئیس جمهور با استعفا سید حمید سجادی از سمت وزارت ورزش و جوانان موافقت کرده و کیومرث هاشمی به عنوان سرپرست این وزارتخانه انتخاب شده است. این تغییر در شرایطی رخ داد که سجادی که از شهریور ماه ۱۴۰۰ مسئولیت وزارت ورزش و جوانان را برعهده داشت، به دلیل آسیبی که در سانحه هلیکوپتر در اسفند سال گذشته به او وارد شد، در شرایط جسمی مناسبی قرار نداشت و در حال درمان بود. در این شرایط، او استعفا خود را دوم مرداد به رئیس جمهور تقدیم کرد که با آن موافقت شد.

سه دهه مدیریت ورزش

اما هاشمی در شرایطی سرپرستی ورزش کشور را برعهده گرفته که از مدیران باسابقه ورزش ایران به شمار می‌رود که حدود ۳۰ سال در بخش‌های مختلف فعالیت کرده است. او که متولد ۱۳۴۴ در ملایر و ۵۸ ساله است، پیش از این

به عنوان معاون سازمان تربیت پرورش در دولت دهم و رئیس کمیته ملی المپیک ایران از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ فعالیت کرده است. از جمله سمت‌های دیگر او می‌توان به معاونت تربیت بدنی شهرستان ملایر در سال‌های ۱۳۷۳ تا ۱۳۷۶، معاون مدیرکل تربیت بدنی استان همدان در سال ۱۳۷۶، مدیرکل تربیت بدنی استان همدان در سال‌های ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۲، مدیرکل دفتر امور تربیت بدنی در سال ۱۳۸۰، مدیرکل تربیت بدنی استان یزد از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۳، مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون ورزشی کشور در سال‌های ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۴، دبیر هیأت مرکزی گزینش سازمان تربیت بدنی کشور در سال‌های ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۹، مدیرکل دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات تربیت بدنی کشور در سال ۱۳۸۵، معاون سازمان ورزش مرکز توسعه ورزش قهرمانی کشور در سال ۱۳۸۵ و رئیس شورای برون مرزی سازمان تربیت بدنی اشاره کرد. سرپرستی فدراسیون فوتبال، رئیس ستاد مبارزه با دوپینگ کشور، دبیر شورای عالی

المپیاد ورزش ایرانیان، نماینده ایران برای شرکت در جلسات کمیته بین‌المللی ورزش و تربیت بدنی سازمان یونسکو در سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۸ و قائم‌مقام وزیر در امور تربیت بدنی آموزش و پرورش در سال ۱۳۸۸ از دیگر سمت‌های وی بوده است. هاشمی اسفند ۱۳۹۹ نیز در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کرد که در نهایت در دور دوم رأی‌گیری نتوانست بر شهاب‌الدین عزیززوی خادم چیره شود.

اقدامات دوران فعالیت

دوین اساننامه فدراسیون فوتبال از جمله برنامه‌های عملیاتی او در دوران سرپرستی فدراسیون فوتبال است. همچنین از اقداماتش در وزارت آموزش و پرورش، می‌توان به جذب و استخدام ۱۵ هزار معلم متخصص تربیت بدنی در سراسر کشور نام برد. هاشمی طرح اجباری کردن شنای کرال سینه در پایه سوم ابتدایی سراسر کشور را راه‌اندازی کرد که طی این برنامه در یک‌سال تحصیلی حدود یک میلیون دانش‌آموز در سراسر کشور شنای کرال سینه را بطور رایگان آموزش می‌دیند.

حضور بر مزار شهدا و عیادت از پیشکسوتان

هاشمی پس از مراسم تودیع و معارفه که سه‌شنبه در سالن همایش‌های ساختمان وزارت ورزش و جوانان برگزار شد، در آغاز کار خود بر مزار شهدای گمنام حاضر شد. هاشمی در ادامه به همراه غلامرضا نوروزی رئیس فدراسیون پزشکی به عیادت علی مرادی رئیس سابق وزنه‌برداری رفت که به دلیل نارسایی قلبی در بیمارستان بستری بود. سرپرست وزارت ورزش و جوانان، همچنین به عیادت امیر غفرانی از قهرمانان و مدیران سابق ورزش کشور رفت. غفرانی در جام جهانی کشتی آزاد در سال ۱۹۹۲ در روسیه در وزن ۱۰۰ کیلوگرم عضو تیم ملی بود که با تیم ایران به قهرمانی جهان رسید. او که سابقه نایب رئیسی فدراسیون کشتی و مدیرکل ورزش و جوانان استان البرز را در کارنامه دارد، به دلیل جراحت‌های مکرر است. هاشمی همچنین با حضور در منزل محمود رشیدی از پیشکسوتان ورزش کشور، از او عیادت کرد. در این دیدار هاشمی با تقدیر از تلاش‌ها و زحمات رشیدی طی سالیان متمادی در زمان مدیرکلی او در استان‌های هرمزگان، ملایر، مرکزی و... برای آرزوی سلامتی کرد.



عیادت کیومرث هاشمی از علی مرادی رئیس سابق فدراسیون وزنه‌برداری

هاشمی: در لایحه برنامه هفتم توسعه برای ورزش و جوانان حکمی دیده نشده است

هاشمی که در جلسه هیأت دولت نیز حضور یافته بود، در حاشیه این جلسه به خبرنگاران گفت: «یکی از مهم‌ترین برنامه‌های ما براساس اهداف و وظایف وزارت ورزش، مشخص کردن سیاست‌های توسعه تربیت بدنی و ورزش متناسب با طرح آمایش سرزمینی است. این سیاست‌ها در طول ۴۴ سال انقلاب کمتر مورد توجه قرار گرفته تا دستگاه‌هایی که فعالیت ورزشی می‌کنند، تکلیف خود را بدانند. ۸ وزارتخانه فعالیت ورزشی و تربیت بدنی دارند و وزارت ورزش و جوانان هم، این فعالیت‌ها را در قالب فدراسیون‌ها و ادارات کل انجام می‌دهد. به دنبال این هستیم در شورای عالی ورزش که مسئولیت آن را رئیس جمهور است، سیاست‌های توسعه تربیت بدنی و ورزش براساس طرح آمایش سرزمینی و بین دستگاه‌های ملی وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، وزارت کار و نیروهای مسلح که فعالیت ورزشی دارند، هماهنگ‌سازی انجام دهیم.» سرپرست وزارت ورزش و جوانان همچنین یادآور شد: «در پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم توسعه که به مجلس داده شده، حکمی برای وزارت ورزش و جوانان وجود ندارد از این‌رو در تلاش هستیم با کمک مجلس، احکامی برای این دو بخش داشته باشیم.»



راه ورود VAR به ایران پیدا شده است

تاج: رونالدو را هم بیاوریم، خیلی رشد نمی‌کنیم

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز میهمان برنامه «ورزش و مردم» بود و در این برنامه درخصوص مسائل روز فوتبال صحبت کرد. او در مورد ارائه مجوز حرفه‌ای به باشگاه‌ها گفت: «در لیگ برتر ۱۳ باشگاه دولتی داریم که با ارفاق به ۶ باشگاه مجوز حرفه‌ای دادیم. تیمی که به رتبه چهاردهم لیگ برتر می‌رسد، ممکن است سال بعد قهرمان شود و در لیگ قهرمانان آسیا شرکت کند. پس همه باشگاه‌ها باید مجوز حرفه‌ای بگیرند. رقابت تیم ۲۵ میلیاردی با تیم ۴۰ میلیاردی، مانند رقابت پراید و بنزاست و باشگاه متصل جلومی‌زند.»

تاج در مورد سرمایه‌گذاری سرشار عربستان در بخش فوتبال با جذب ستاره‌های بزرگ جهان تصریح کرد: «من با رئیس فدراسیون عربستان رفیق هستم. آنها گردشگری و سینمایی خودشان را هم توسعه می‌دهند و پول گنده‌ای را در ورزش و صنایع دیگر هزینه می‌کنند. عربستانی‌ها می‌خواهند نسبت به نفت بی‌نیاز شوند که این موضوع برای ما عملیاتی نیست. توسعه ساختنی است و خریدنی نیست. اگر رونالدو را به ایران بیاوریم، فوتبال ما خیلی رشد نمی‌کند. آنها بهترین مربی دنیا یعنی مورینیو را به‌عنوان استعدادیاب جذب کرده‌اند. یک خود عربستان به قدرت‌هاست. ما هم تنها نیستیم و کشورهای قطر، ازبکستان و عراق، فوتبال را مانند ما اداره می‌کنند.» تاج با اشاره به وضعیت ورود پروژه کمک داور ویدیویی (VAR) به کشورمان عنوان کرد: «اینفانتینو صحبت کردیم و مبلغ سه میلیون یورو پروژه «فروراد» دو سال گذشته، احتمالاً در پروژه کمک داور ویدیویی هزینه می‌شود. از پنج شرکت مدنظر فیفا برای سیستم VAR، یک شرکت اسرائیلی و یک شرکت آمریکایی بود. یک شرکت هم در آمریکا ثبت شده و کارهای لازم را برای شرکت ABS انجام دادیم. شیطنتی از داخل کشور انجام و گفته شد بیش از ۱۲ درصد دستگاه‌های VAR، متعلق به کشور امریکاست. طبق قوانین تحریم‌ها ورود محصولاتی که بیش از ۱۲ درصد تجهیزات آن آمریکایی باشد، ممنوع است. به هر حال راه ورود VAR به ایران پیدا شده است.»

پول من را نمی‌دهند، می‌گویند فسخ هم نکرده‌ایم

هاشمیان به تاج: شما که زنگ هستید، چرا با وایلموتس این کار را نکردید؟

وحد هاشمیان که یکی از مربیان ملی در زمان مارک ویلموتس و دراگان اسکوچیچ بود، پس از مدت‌ها که تغییرات نیمکت ایران می‌گذرد، به انتقاد از فدراسیون فوتبال پرداخت. این مهاجم تیم ملی در جام جهانی ۲۰۰۶ که یکی از برنامه‌های ورزشی تلویزیون گفت‌وگو می‌کرد، درمورد وضعیت قرارداد خود با فدراسیون فوتبال، گفت: «به این دلیل که تیم ملی ایران دست‌کم به منافع شخصی من ارجحیت داشت، در آن زمان کوتاه باقی مانده تا جام جهانی سعی کردم، هیچ حاشیه‌ای درست نکنم. برخلاف میل خود به خاطرمنافع تیم ملی به با هر چیز دیگری. چهار بار به تاج نامه نوشتم که جواب من را نداد. دو بار به هیأت رئیسه فدراسیون نامه و ایمیل زدم. سه مرتبه به هدایت ممبینی پیام دادم.»

او ادامه داد: «خودتان می‌دانید ویلموتس به خاطرآن قرارداد فاجعه‌بار، کمتر از روز کار مفید داشت اما چهار و نیم میلیون یورو گرفت. آیا وحید هاشمیان که دریافت کردن حقوق اولش، ۱۴ ماه طول کشید اما پای کار ایستاد، اگر پاداش نگرفت، باید جزا هم ببیند؟ به خاطر معهود به جام جهانی می‌نویسیم. من، کریم باقری، مهرداد خانبان و علی اصغر قریبعلی پور به عنوان چهار عضو ایرانی کادرفنی اسکوچیچ پاداش معود نگرفتیم. اگر خارجی‌ها گرفته‌اند، حق‌شان بوده است اما کادر ایرانی هیچ پاداشی که نگرفت.»

هاشمیان با اشاره به بی‌توجهی و فسخ شدن قراردادش توسط فدراسیون فوتبال عنوان کرد: «فسخ کردن قرارداد به این شکل نیست که باید مربی را دعوت کنید با او صبح کنید و برکنار کنید و نفر بعدی را بیاورید. چند وقت پیش وکیل من با مسئولان فدراسیون فوتبال جلسه‌ای را داشته و اعلام کرده وضعیت وحید را منصف کنید. من به فدراسیون پیشنهاد دادم پولی را که قرار است به من بدهید را از فیفا به من بدهید، چرا که اگر پول ایرانی به من می‌دادند، باید آن را تبدیل می‌کردم و به آلمان می‌آوردم تا بتوانم زندگی خودم را بگذرانم. فدراسیون هم در خصوص این موضوع اعلام کرد که ما می‌توانیم پول تور را از طریق فیفا پرداخت کنیم. بعد از آن هم نبی دوباره به وکیل من گفته است که ما اصلاً قرارداد هاشمیان را فسخ نکرده‌ایم. من اصلاً متوجه این رفتارها نمی‌شوم. نبی بعد از گذشت همه این موارد در یک پیام صوتی که برای من ارسال کرده بود از من عذرخواهی کرد. اما حرف من این است که آقای نبی و آقای تاج شما که زنگ هستید، چرا با وایلموتس این کار را نکردید؟ یک میلیارد و ۳۰۰ تومان من زیاد بود یا ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو ویلموتس؟»



استارت لیگ با هواداران خانم در سیرجان

مهدی: در کوتاه‌ترین زمان، هواداران خانم را در تمامی ورزشگاه‌ها خواهیم داشت

لیگ برتر

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ فوتبال در خصوص این موضوع به «ایران» می‌گوید: «در حال حاضر تنها ورزشگاهی که شرایط حضور خانم‌های هوادار را دارد، ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان است. این ورزشگاه از گذشته این مشکلات را برطرف کرده و کاملاً آماده پذیرایی از خانم‌های علاقه‌مند است. سال‌ها پیش مطرح شد اما این اتفاق نیفتاد تا در آستانه برگزاری لیگ بیست و سوم مجدداً این موضوع مطرح شود. مسئول برگزاری حتی در دورترین نقطه کشور هم سؤال که آیا تیمی شد از ماه‌ها پیش ورزشگاه‌ها را آماده حضور هواداران خانم در ورزشگاه‌ها در اختیار سازمان لیگ خانم می‌کردیم، می‌افزاید: «مالکیت ورزشگاه‌ها در اختیار سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال نیست تا از ماه‌های گذشته اقداماتی در این خصوص انجام شود و لیگ با تعویب یک هفته‌ای مواجه نشود. به هر حال بحث حضور هواداران خانم از چند ورزشگاه آغاز می‌شود و در ادامه به تمامی ورزشگاه‌ها در سراسر ایران می‌رسد.»

آزادی استفاده کنیم. ۲ ورزشگاه نقش جهان و شهدای فولاد هم مشکلات سخت‌افزاری دارند که این مشکلات البته خیلی نیست و باید برطرف شود. در حال حاضر مسئولان ورزشگاه‌ها در حال رفع کمبودها هستند. باید ورزشگاه‌ها را همان‌گونه که در شأن خانم‌ها است، آماده کنیم.»

بحث حضور خانم‌های هوادار از سال‌ها پیش مطرح شد اما این اتفاق نیفتاد تا در آستانه برگزاری لیگ بیست و سوم مجدداً این موضوع مطرح شود. مسئول برگزاری حتی در دورترین نقطه کشور هم سؤال که آیا تیمی شد از ماه‌ها پیش ورزشگاه‌ها را آماده حضور هواداران خانم در ورزشگاه‌ها در اختیار سازمان لیگ خانم می‌کردیم، می‌افزاید: «مالکیت ورزشگاه‌ها در اختیار سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال نیست تا از ماه‌های گذشته اقداماتی در این خصوص انجام شود و لیگ با تعویب یک هفته‌ای مواجه نشود. به هر حال بحث حضور هواداران خانم از چند ورزشگاه آغاز می‌شود و در ادامه به تمامی ورزشگاه‌ها در سراسر ایران می‌رسد.»

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ فوتبال در خصوص این موضوع به «ایران» می‌گوید: «در حال حاضر تنها ورزشگاهی که شرایط حضور خانم‌های هوادار را دارد، ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان است. این ورزشگاه از گذشته این مشکلات را برطرف کرده و کاملاً آماده پذیرایی از خانم‌های علاقه‌مند است. سال‌ها پیش مطرح شد اما این اتفاق نیفتاد تا در آستانه برگزاری لیگ بیست و سوم مجدداً این موضوع مطرح شود. مسئول برگزاری حتی در دورترین نقطه کشور هم سؤال که آیا تیمی شد از ماه‌ها پیش ورزشگاه‌ها را آماده حضور هواداران خانم در ورزشگاه‌ها در اختیار سازمان لیگ خانم می‌کردیم، می‌افزاید: «مالکیت ورزشگاه‌ها در اختیار سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال نیست تا از ماه‌های گذشته اقداماتی در این خصوص انجام شود و لیگ با تعویب یک هفته‌ای مواجه نشود. به هر حال بحث حضور هواداران خانم از چند ورزشگاه آغاز می‌شود و در ادامه به تمامی ورزشگاه‌ها در سراسر ایران می‌رسد.»

سازمان لیگ: انتشار مبلغ قرارداد بازیکنان مجاز نیست

سازمان لیگ فوتبال در خصوص مبلغ قرارداد بازیکنان باشگاه‌های لیگ برتری از سوی این سازمان، توضیحاتی ارائه کرد. سازمان لیگ اعلام کرد: «در ابتدا باید اعلام کنیم هنوز مبالغ قراردادهای بازیکنان لیگ برتری به صورت کامل اعلام نشده است و باشگاه‌ها برای انجام این کار تا یکشنبه فرصت دارند. همچنین هیچ جمع‌بندی و اعلامی از سوی سازمان لیگ نیز در خصوص مبلغ قراردادهای تیم‌های لیگ برتری انجام نشده و شایعات منتشر شده در این خصوص از سوی رسانه‌های نامعتبر خارجی گمراه‌کننده و شایعه است. لازم به ذکر است، از نظر قانونی انتشار مبلغ قراردادها مجاز نیست و اخباری که برخی رسانه‌ها، در این خصوص مطرح می‌کنند، غیرواقعی است.»

